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名称
日期

示范区

睢阳区

梁园区

民权县

睢县

宁陵县

柘城县

虞城县

夏邑县

永城市

12月5日

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12月6日

0

0

0

0

0

0

0

0

0

42

12月7日

0

0

0

0

0

0

0

0

0

32

12月8日

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12月9日

4

3

1

16

20

11

9

4

4

2

12月10日

34

33

28

47

42

42

37

27

28

38

12月11日

64

63

55

48

51

64

64

64

40

36

12月累计

102

99

84

111

113

117

110

95

72

150

县（市、区）

梁园区

睢阳区

示范区

永城市

民权县

宁陵县

睢县

柘城县

虞城县

夏邑县

河流名称

包河

东沙河

大沙河

古宋河

包河

东沙河

包河

浍河

沱河

大沙河

大沙河

惠济河

利民河

惠济河

沱河

东沙河

包河

中心干渠

虬龙沟

沱河

东沙河

虬龙沟

考核断面名称

中州路桥

广安路桥

包公庙

任楼

路口闸

周集

马桥

黄口

小王桥

戚店（伯东）

凤凰桥

朱桥

万口闸

砖桥

老杨楼

中峰乡北

吕楼桥（颜集）

王桥闸

姜楼

张板桥

业庙

李黑楼

12月5日

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12月6日

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12月7日

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12月8日

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12月9日

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12月10日

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10

0

0

0

0

0

0

0

0

12月11日

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12月累计

0

0

0

0

20

0

0

10

0

0

商丘市空气质量12月5日至11日生态扣款情况统计表
（单位：万元）

商丘市地表水考核断面12月5日至11日生态扣款情况统计表
（单位：万元）

本报讯（记者 张博） 12月
16日，我市组织收听收看岁末年
初全国安全防范工作紧急视频会
议。会议贯彻落实习近平总书记
关于坚决抓好安全生产和防灾减
灾救灾工作、防范化解重大安全
风险重要指示精神，深刻吸取近
期事故教训，部署加强岁末年初
安全防范工作，有效防范化解各
类风险，坚决遏制重特大事故，
切实保障人民群众生命财产安
全。市委常委、常务副市长张家
明，副市长、市公安局长李建仓
在商丘分会场收听收看。

会议要求各地区要精准研
判、摸清抓准风险隐患，落实各方
面责任，把本地区本行业领域的
风险抓紧抓实，有针对性地落实
防控措施。要举一反三，盯紧盯
牢重点领域安全风险，抓好非煤

矿山安全，严格危化品和烟花爆
竹安全管控，加大消防安全治理
力度，遏制交通领域事故多发势
头，抓实城市燃气安全排查整
治。要毫不松懈，有效应对自然
灾害，做好森林草原防灭火工作，
做好雨雪冰雹抢险救援准备，做
好冬季救灾救助。要从严从实、
动真碰硬全面抓好各项工作的落
实，始终把人民至上、生命至上作
为最高原则，勇于同危害人民群
众生命安全的行为做坚决斗争。

会议强调，各部门各单位
要强化应急职守，严格落实领
导带班、重要岗位 24 小时值班
制度，遇有事故灾害及时响应；
应急管理部门要全面进入应急
状态，一旦出险情及时高效精准
处置，切实维护人民群众生命财
产安全。

我市组织收听收看全国
安全防范工作紧急会议

本报讯（记者 李奇） 12月
16 日，副市长曹月坤带领相关
部门负责人督导市政道路建设工
程推进情况。

曹月坤一行先后来到古宋
路下穿连霍高速改造项目、工
业大道与古宋路交叉口、商鹿
快速通道等地实地察看，与相
关负责人交流，听取有关建设
情况汇报，详细了解各项目建
设存在的问题和困难，提出解
决措施和办法。

曹月坤指出，各有关部门和
施工单位要牢固树立时间节点意

识，结合工程实际情况，科学制
订施工方案，合理安排施工计
划，在确保施工安全和工程质量
的前提下千方百计加快施工进
度，打造精品工程。要结合路基
情况，改良施工措施，针对道路
拓宽改造项目，切忌大拆大建，
重视完善绿化迁移，对道路施工
交通围蔽须统筹考虑周边交通疏
解需求。要加强协调联系，密切
沟通配合，形成工作合力，及时
协调解决项目推进中遇到的困难
和问题，确保高质量、高效率、
高品质如期完成建设任务。

市领导督导市政道路
建设工程推进情况

本报讯（记者 祁博 通讯员
白琦平） 12月 16日，市政府办公
室举办经济专业知识讲座，邀请
商丘师范学院经济管理学院院长
张保胜教授作专题辅导授课，市
政府秘书长李进发主持讲座。

张保胜以《产业倍增的理论
思维》为题，围绕产业倍增的内
涵、理论启示、国内实践、共同
思考等内容，以前沿的视角、独
特的见解、详实的数据和贴近实
际的案例，对产业倍增的对象、
手段、目标和实现途径等经济学
专业知识进行了系统全面、深入

浅出的讲解，并对我市如何实施
产业倍增计划提出建议和对策。
整个讲座主题鲜明、内涵丰富，
具有很强的指导性和启发性。

在总结讲话中，李进发强
调，经济工作是党和政府的中心
工作，市政府办公室作为市政府行
使职能的运转中枢，全体工作人员
必须懂经济，清楚经济形势，知晓
经济规律，了解经济工作，不断加
强对经济专业知识的学习研究，重
点加深对产业倍增、招商引资、构
建现代产业体系等经济热点问题
的理解把握，起草好我市的产业倍

增计划，努力成为政策水平高、
专业能力强的行家里手，更好地
服务于领导决策。

通过学习，大家纷纷表示，在
下一步工作中将围绕中心、服务大
局，认真学习中央经济工作会议精
神，全面领会省、市党代会精神实
质，以此次专题讲座为契机，积极
参加办公室常态化开展的“五大活
动”，不断强化学习、开阔思路、提
升能力，真正做到学有所获、学有
所用，为实现市第六次党代会确
定的“七个强市”奋斗目标贡献
更多智慧和力量。

市政府办公室举办经济专业知识讲座

本报讯（记者 黄业波 通讯员 史
霞）白庙乡土楼村农民手工画、孙聚寨
乡刘六村的农民娱乐队、尚屯镇回示村
书法等各具特色的文化合作社如今在睢
县蓬勃发展，正成为乡村振兴中一股新
生力量。

“睢县现已成立文化合作社47个，他
们以不同的形式融合了睢县民间豫剧、
坠子等文艺节目，二夹弦、麒麟舞等非遗
项目，圣寿寺塔等历史文化，抗日民主政
府等红色文化以及书法绘画等，实现了从

‘送文化’到‘种文化’再到‘创文化’的嬗
变。”睢县文广局局长张凤杰说，文化振兴
是乡村振兴的灵魂，为实现巩固脱贫攻成
果同乡村振兴无缝衔接，近年来该局依托
新时代文明实践所，采取成员合作、村级
合作、区域合作等多种形式，积极整合现
有文化资源，引导、指导 20个乡（镇）545
个行政村在群众自愿的基础上成立文化
合作组织。

12月 15日，在土楼村的一个文化大
院里，数十名群众正在专心致志绘制手
工画。该村62岁的王素英高兴地说：“从
学画画到现在两年来，我已卖画收入 1.5
万元。”村合作社负责人朱永章介绍，土
楼村从培训农民工笔画入手，依托入驻
的书法家、画家等资源优势，开展书画
公益课堂，培养出 50多名老人和孩子从
事工笔画、手写春联和门画等文化产
业，并相继融合打造 46个集书法、绘画
创作、民宿、餐饮、娱乐、艺术衍生品
设计、展示大厅、土楼特产展销馆等不
同特色文化小院。今年该村又分别与睢
县电商协会、电商阿凡提公司签订了入
驻协议，打造土楼村电商艺术窗口，在
网络上互动，打开全国市场，推进文化
产业向纵深发展。截至目前，该村合作
社累计签订春联、寿联、喜联和艺术衍
生品等订单 10 万多幅，创造经济效益
500多万元。

“万物生长靠太阳，党的光辉放光芒，
吃穿不愁把歌唱，我把忠心献给党……”
在孙聚寨乡刘六村文化广场，村民们或
唱豫剧、或唱红歌子、或打腰鼓，载歌
载舞，很是热闹。据村文化合作社负责
人刘伟丽介绍，刘六村在民国时期都有
豫剧团，有着“喝了刘六水都能唱一
嘴”的流传，由于近代刘六村豫剧团的
解散，许多艺人都匿藏在民间。自文化
合作社成立后，以开展寻找“村宝”为
抓手，把敲梆的、拉弦的、唱戏的都聚
拢在一起，组建起广场舞队、腰鼓队、
红歌队、戏剧队四个文化团体，参与村
民120余人。

在尚屯镇回示村惠济文化大观园，
睢州美术馆、国学幼儿园和国学大讲
堂、艺术主题酒店、文化创意工作
室、陶瓷艺术体验馆等“好风相从”
系列琳琅满目，引人入胜。据该镇文
化合作社负责人白海珍介绍，惠济文

化大观园相继多次举办全国性的书法
书画作品展，园内有全国 116名著名书
法家的 3000多幅作品；该园并实行校企
合作，开展学、研、教培训，打造文化
产品集散地。

谈起睢县文化合作社发展前景，张
凤杰表示，以“文化+产业”的形式，培
育以襄邑织锦、转香壶、皮影、葫芦烙
画、红木折扇等为主的民俗文化旅游产
品体系；以“文化+现代农业”的形式，
打造惠济河两岸文化产业特色村；以

“文化+互联网”的形式，把睢县的历史
文化、红色文化注入具有睢县特色产
品，通过互联网电商渠道拓展市场，增
加农民收益；以“文化+创作”的形式，
不断丰富群众的文化生活，增加群众内
生动力，并融合全县合作社资源，在全
县范围内开展巡回演出，全面提升群众
的幸福感和获得感，为乡村振兴贡献文
化力量。

睢县成立47个文化合作社

推进文化产业向纵深发展

本报讯 （记者 邵群峰 通讯
员 安现御） 初冬时节，万物凋
零，市区长江西路华兴府小区大门
口带有党徽的红色雕塑格外显眼，

“党建引领，红色物业”八个大字
在阳光下温暖而醒目。走进小区，
道路洁净平坦，树木错落有致，小
桥流水，绿草如茵，令人心旷神
怡。在曲径通幽的小道旁，红色文
化宣传标语及图画随处可见，“红
色物业”创建氛围浓厚，“红色阵
地”宣传有声有色。

“长征是人类历史上的伟大奇
迹，中央红军一共进行了 380多次
战斗……”华兴府 9号楼业主安丽
正指着一处宣传栏，给孩子讲述红
军长征的故事。“小区里这些满满
正能量的红色文化宣传栏，已经成
了家长和孩子们接受党史熏陶的新
阵地，小区物业服务也非常到
位。”安丽满意地说。

在华兴府物业公司二楼，红色
议事厅、阅览室和四点半课堂等一
应俱全，茶余饭后小区居民在这里
可以读书看报，聊天交流，为物业
人员和居民之间提供了良好的沟通
平台。

“没事常走动，有事多商量，
这样可以有效避免和减少业主之
间、业主和物业之间的一些误会和
矛盾，也促使我们物业服务更加精
准化、多元化、人性化，从而提升
业主的满意度。”华兴府物业公司
负责人方龙说。

据了解，华兴府物业不但在党
建工作硬件设施上下足了功夫，在
软件服务方面，全体员工以创建

“五心”服务物业公司为目标，转
变服务理念，端正服务态度，提高
服务为水平，为小区居民创造优美
的居住环境和良好的生活体验。特
别是疫情防控期间，充分发挥“红
色物业”新优势，在做好疫情防控
的基础上，为小区居民代购生活用
品、安排上门理发等，受到小区居
民的广泛好评。

一个小区居住体验的好坏，短期看位置、看配套，
长期则看物业、看管理。随着现代城市居民对居住小区
品质与服务水平要求的日益提高，睢阳区文化街道办事
处党工委及时回应群众关切，积极响应市、区统一安排
部署，坚持以党建为引领，全力推进“红色物业”阵地
建设，着力解决群众生活中的身边事、操心事、烦心
事，有效提升广大人民群众的获得感、幸福感。

“截至目前，我们辖区已经完成 9个小区的‘红色
物业’阵地建设。”据文化街道党工委书记孙海涛介
绍，下一步，该街道将充分结合党史学习教育“我为群
众办实事”实践活动，扎实推进“红色物业”阵地建
设，力争尽快实现“红色物业”全覆盖，打通党组织政
治引领和联系服务群众“最后一米”，不断满足辖区群
众对美好生活的向往。
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12月16日，游客在柘城县起
台镇前韩村草莓采摘园内采摘草
莓，鲜红硕大的草莓散发出淡淡
果香。今年该草莓园采用多层复
膜提温技术大棚种植草莓，比往
年提早半个月上市，吸引不少游
客前来采摘。 张子斌 摄

12 月 16 日，商丘市珉航服
饰有限公司员工在裁剪服装原
料。商丘市市场监管局驻村工
作 队 近 日 通 过 与 中 信 银 行 协
调，为该企业申请低息贷款 80
万元，企业迅速进行设备升级
更新。目前，企业生产形势良
好。 本报记者 邵群峰 摄

本报讯（记者 王正阳） 12
月 16日下午，商丘市 2021年度

“最美人物”系列评选——“最
美城管人”发布仪式举行，刘丹
等 211名个人以及市环境卫生管
理处等 2个团体受到表彰。市领
导张家明、王全周、何振岭、李
德民出席活动。

近年来，全市城管系统围绕
“路畅、地净、水清、人文、智
慧、精美”12 字工作目标，持
续发扬“崇尚实干、追求卓越”
城管精神，中心城区路畅目标基
本完成，地净目标已经实现，治
水治污打了翻身仗，推窗现绿、
移步观景、路通灯亮正在逐步形
成，公用事业奠定了里程碑，渣
土管理成为品牌，建筑渣土资源
化利用荣获科技部“示范市”称
号，生活垃圾处置进入全省第一

方阵，垃圾分类创新收集受到肯
定，城市秩序有效改观，创文创
卫首创成功。

据悉，在全市开展“最美人
物”系列评选活动是全面贯彻落
实党的十九届五中、六中全会精
神，深入推进全国文明城市创建
工作常态化的具体举措，是培育
和践行社会主义核心价值观的重
要载体，是引领时代风尚凝聚奋
进力量的有力抓手。经过层层推
荐、严格评选，本次活动评选出
的“最美城管人”和“最美城管
人”集体，他们秉承着城管人的
担当与信仰，用质朴的行动诠释
了最美城管的情怀，传递着这个
时代的精神力量。

发布仪式上，播放了《砥砺
奋进城管人》专题片，还进行了
精彩的文艺演出。

商 丘 市 2021 年 度
“最美城管人”评选揭晓

（上接1版） 提高人民政协在建
言资政和凝聚共识双向发力的
工作质量，河南省“智慧政
协”二期将在一期省级平台建
设运行的基础上，在全省政协
系统推广“智慧政协”二期平
台建设，实现省市县三级政协
系统互联互通，全力打造全省
政协信息化系统共建共享、协
同联动、横向融合、纵向贯
通、多端协同的信息化生态圈。

曾昭宝强调，各级政协组
织要高度重视“智慧政协”平
台建设工作，切实将其作为发
挥人民政协专门协商机构作
用、推进政协履职能力建设的
重要内容，纳入政协党组议事

日程，主要领导要亲自抓，切
实扛起责任。要立即行动起
来，尽快建立工作专班，明确
专人负责，推进“智慧政协”
平台建设各项工作落地见效。
要把会议精神及时向党委、政
府主要领导进行汇报，积极申
请财政资金支持，进一步强化
人才队伍建设，确保工作顺利
进行。要加强督导，定期对各
县（市、区）“智慧政协”平台
建设进展情况进行通报，确保
如期完成目标任务。

会议通报了我市政协系统
“智慧政协”平台建设情况，听
取了各县 （市、区） 进展情况
和下一步工作打算。

奋斗奋斗百年路百年路

启航启航新征程新征程

学党史 悟思想 办实事 开新局


